
平成18年12月

発　売　元

製造販売元

｢表示変更｣のご案内

抗真菌剤

ペキロン®クリーム
（塩酸アモロルフィンクリーム）

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて　この度、抗真菌剤「ペキロン®クリーム」につきまして、｢指定医薬品｣からの解除ならびに製造

発売元(杏林製薬株式会社)の「ブランドマーク／社名ロゴ」刷新に伴い、製品への表示変更を実施させ

ていただきますので、下記にご案内申し上げます。

今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬白

記

[変更内容]

１．｢指定医薬品｣からの解除に伴う表示変更：
　＊厚生労働省令第１５２号（平成１８年８月３１日付〔薬事法施行規則の一部を改正する省令〕）に基づ
　　　き、当該項目の表示を変更いたします（「１０g×１０本」、「１０g×５０本」共通の変更です）。

変更前 変更後

“指定医薬品”の表示を削除

※「１０g×１０本」包装の例

(裏面に続きます)



[変更内容－前頁より続きます－]

２．製造販売元「ブランドマーク／社名ロゴ」刷新に伴う表示変更：

（１）製品個装箱の表示（「１０g×１０本」、「１０g×５０本」共通の変更です）：

（２）薬剤本体（アルミチューブ）の表示：

変更前 変更後

[出荷予定]

　※変更後の製品につきましては、一定期間、個装箱ならびに梱包箱に　表示変更品　と表示し

　　ご案内いたしてまいります。

　　変更後の製品は順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始予定は変動する場合がござ

　　いますが、その節はご容赦賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

変更前最終 変更後初回

１０g×１０本 49-87060-00444-4 GA18 G004 平成18年12月中旬頃

１０g×５０本 49-87060-00445-1 GA21 G015 平成19年 1月上旬頃

出荷開始予定

ペキロンクリーム

製造番号
品名・規格 包装

ＪＡＮコード
（変更ございません）

(梱包箱に表示の“和文”社名ロゴ)

(個装箱等への表示社名ロゴ・地番)

(ブランドマーク)変更前 変更後

※「１０g×１０本」包装の例

変更前 変更後


